TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH

BÀ RỊA – VŨNG TÀU

      Số: 42/2022/QĐST-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bà Rịa- Vũng Tàu, ngày 30 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN KẾT QUẢ ĐỐI THOẠI THÀNH,

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

Căn cứ vào khoản 3 Điều 140 của Luật tố tụng hành chính;

Căn cứ vào biên bản đối thoại ngày 17 tháng 5 năm 2022 về việc các

đương sự thống nhất được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án hành chính

thụ lý số158/2021/

TLST-HC ngày 27 tháng 12 năm 2021

XÉT THẤY:

Những nội dung các đương sự thống nhất được với nhau ghi trong biên

bản đối thoại về việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thống nhất

giữa các đương sự không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã

hội.

Người bị kiện đã ban hành quyết định hành chính số 11516/QĐ-UBND

ngày 23 tháng 9 năm 2022 bổ sung quyết định hành chính bị khởi kiện và người

khởi kiện đã nộp cho Tòa án văn bản rút đơn khởi kiện;

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày nhận được thông báo của Tòa án về

việc   người khởi kiện đã nộp cho Tòa án văn bản rút đơn khởi kiện, không có

đương sự nào có ý kiến phản đối.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Công nhận kết quả đối thoại thành của các đương sự:

 Người khởi kiện : ông Nguyễn Nhơn T, sinh năm 1957 và bà Trần Thị T,

sinh năm 1960; Địa chỉ: 176/17/15 TCĐ, Phường 3, thành phố Vũng Tàu, tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Vũ N, sinh năm 1981; Địa

chỉ: số 403 đường Bình Giã, phường Nguyễn An Ninh, thành phố Vũng Tàu,

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Người bị kiện: Ủy ban nhân dân thành phố Vũng Tàu.

Địa chỉ: số 89 đường Lý Thường Kiệt, Phường 1, thành phố Vũng Tàu,

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Người đại diện theo pháp luật: Ồng Hoàng Vũ T – Chủ tịch UBND thành

phố Vũng Tàu.

Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: Chủ tịch UBND thành phố

Vũng Tàu. Địa chỉ: số 89 đường Lý Thường Kiệt, Phường 1, thành phố Vũng

Tàu, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Người đại diện theo pháp luật: Ồng Hoàng Vũ T – Chủ tịch UBND thành

phố Vũng Tàu.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của UBND và Chủ tịch UBND

thành phố Vũng Tàu: Bà Hoàng Thị Thanh N – Chuyên viên, Phòng Tài nguyên

& Môi trường thành phố Vũng Tàu.

2. Sự thống nhất của các đương sự cụ thể như sau:

- Phần diện tích 58,5m
2

đất đã bị thu hồi trước đây chỉ bồi thường theo giá

đất nông nghiệp. Nay UBND thành phố Vũng Tàu sẽ bồi thường theo gía đất ở

(ban hành quyết định bồi thường bổ sung).

- Án phí hành chính sơ thẩm UBND thành phố phải chịu 150.000đ (một

trăm năm mươi ngàn đồng)

3. Đình chỉ việc giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 158/2021/TLST-HC

ngày 27 tháng 12 năm 2021.

4. Quyết định này có hiệu lực thi hành ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân Tỉnh BR-VT;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                    THẨM PHÁN

              Đặng Văn Sử

Hướng dẫn sử dụng mẫu số 09-HC:

(1) Ghi tên Tòa án nhân dân ra quyết định công nhận kết quả đối thoại thành, đình chỉ việc

giải quyết vụ án; nếu là Tòa án nhân dân cấp huyện, thì cần ghi rõ Tòa án nhân dân huyện gì

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương nào (ví dụ: Tòa án nhân dân huyện X, tỉnh H), nếu

là Tòa án nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, thì ghi rõ Tòa án nhân dân tỉnh (thành

phố) đó (ví dụ: Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội).

(2) Ô thứ nhất ghi số, ô thứ hai ghi năm ra quyết định (ví dụ: Số: 02/2017/QĐST-HC).

(3) Ghi số ký hiệu thụ lý vụ án và ngày, tháng, năm thụ lý vụ án (ví dụ:

số 50/2017/TLST-HC ngày 12 tháng 6 năm 2017).

 (4) Ghi họ tên, địa vị tố tụng trong vụ án, địa chỉ nơi cư trú và nơi làm việc của các

đương sự theo thứ tự như hướng dẫn cách ghi trong mẫu bản án sơ thẩm.

(5) Ghi đầy đủ lần lượt các thống nhất của các đương sự về từng vấn đề phải giải quyết

trong vụ án đã được thể hiện trong biên bản đối thoại (kể cả án phí, chi phí tố tụng (nếu có)).